
Zpravodaj 
Asociace soukromého zemědělství ČR

      3/09

19   Další vývoj v Antibyrokratické komisi

10   Ze zájezdu do Slovinska

D
uben 2009

 4   Zápis z jednání Rady ASZ ČR v Náchodě

36   Vyhláška o faremním zpracování

53   Z historie: Jakub Krčín z Jelčan

43   Správná zemědělská praxe po roce 2010



Dva roky úspěšného působení Agra pojištovny na českém trhu
Kvalitní nabídka pojistných produktů zajistí úspěch na trhu zemědělského pojištění
Pojišťovna specializovaná výhradně
na zemědělské pojištění zahájila
svou činnost v říjnu 2006 a již
v průběhu dvou let obsadila důležité
místo na českém trhu. V současné
době využívá jejích služeb pojištění
plodin a zvířat více než tisícovka
klientů.
Původní nabídka pojištění plodin se
od svého počátku značně rozšířila.
Zdokonalují se produkty a přibývají
pojistná rizika. Každý zemědělec má
možnost získat pojištění šité na míru
a jeho potřebu. Pokud pěstujete
plodiny na orné půdě, vinnou révu,
ovoce či chmel, vždy obdržíte
nabídku s co nejvýhodnějšími
podmínkami. Pěstitelé cukrové řepy
a máku získají speciální pojistky
s krytím široké škály rizik, jako
krupobití, požár, mráz, zaplavení,
naplavení zeminy, porůstání,
poškození škůdci či větrem. Na četné
žádosti a přání zemědělců se od roku
2009 vztahuje pojištění plodin i pro
případ požáru při zachování stejné
ceny pojistky. Ani pojištění hospo-
dářských zvířat nezůstává pozadu.
Základní pojištění škod spojené

s výskytem nebez-pečných nákaza
v důsledku živelních událostí se
rozšířilo o škody na plemenných
zvířatech. Jde např. o úraz, porodní
škody či zasažení zvířete el.
proudem. V současné době se připra-
vuje nabídka spojená s riziky jako
jiná hromadná onemocnění a akutní
otrava. Pojistit lze veškerá
hospodářská zvířata s rozšířeným
rozsahem pojistného krytí.
Vedle pojištění poskytuje Agra
pojišťovna i jiné služby, například
možnost bezplatného využití
meteorologického servisu. Získáte
tak jedinečnou předpověď počasí
pro Váš konkrétní pozemek
a další údaje o teplotě, srážkách či
rychlosti větru za zvolené období.

Ing. Zdeněk Vukliševič
Lukra spol. s r. o., Lubenec

V roce 2008 jsme pojistili ozimé plodiny na
riziko mrazu a od letošního roku jsme přešli
k Agra pojišťovně s celou produkcí rostlinné

výroby. Naše firma hospodaří na výměře cca 1500 ha orné
půdy. Bez pojištění plodin si proto naše hospodaření nedokážu
představit. Po letošní zimě máme mrazem poškozeny některé
porosty ozimé řepky, které jsme byli nuceni přesít náhradní
plodinou. 18. března jsme nahlásili škodu a ještě tentýž den nás
likvidátoři pojišťovny kontaktovali. Prohlídky porostů byly
provedeny o dva dny později.

www.agrapojistovna.cz, tel.: 233 312 836



Ve spojení je síla!
Kombinace dvou fungicidů a penetrantu na 20 ha
– cílené řešení významných houbových chorob obilnin

IM
PA

CT

 10
 l

 

Nejdůležitější fungicidní 
ošetření pšenice a ječmene!
�   Ochrana klasu a praporcového listu 
�   Účinnost na braničnatky, DTR, padlí, rzi, 

hnědou a rynchosporiovou skvrnitost 
�   Rychlé a dlouhodobé působení 
�   Vysoká odolnost smyvu deštěm 
�   Významné zvýšení výnosu 

TENDENCY 1
0

 l

SPARTAN
 2 l

SUMI AGRO CZECH s.r.o.
Na Strži 63, 140 62 Praha 4,
tel.: 261 090 281-6, fax: 261 090 280
www.sumiagro.cz

�  Vladimír Čech
střední Čechy
725 534 009

�  Roman Procházka
jižní a střední Morava
602 205 456

�  Jiří Andr
východní a střední Čechy
602 177 885

�  Petr Lacina
jižní Čechy a Vysočina
602 224 885

�  Jiří Tihelka
severní Morava
725 745 285

�  Václav Noska
západní a severní Čechy
606 704 480

700 Kč/h
a

+ 55 Kč/ha



DuPont CZ s.r.o., Pekařská 14/628, 155 00 Praha 5 
tel.: 257 414 236, www.dupont.cz

Časně postemergentní komplexní 
herbicidní ošetření od 2. do 6. listu 
kukuřice

 Vynikající poměr cena / užitná hodnota

  Vysoká účinnost na ježatku, béry 
a jiné trávovité plevele

  Hubí široké spektrum dvouděložných 
plevelů, včetně laskavců, merlíků, 
heřmánkovitých, rdesen, výdrolu řepky 
a slunečnice, svízele a dalších

  Bez omezení v PHO, 
smáčedlo Trend zdarma

Grid® 
Vyšší výnos  =  více peněz  

Moderní strobilurin nové generace 
s unikátním způsobem účinku 
k profesionální ochraně pšenice 
a ječmene

  Velmi široké spektrum účinku na ekono-
micky nejvýznamnější houbové choroby 
obilnin (DTR, braničnatky, rzi, padlí travní, 
hnědá a rynchosporiová skvrnitost, ramu-
laria) včetně silného vedlejšího účinku na 
pravý stéblolam

  Velmi rychlý příjem účinné látky rostlinami

  Zvýšená ochrana intenzivně rostoucích 
rostlin, dlouhodobá ochrana porostů

 Vysoká odolnost dešťovým srážkám

  Vynikající partner do tank-mix směsí 
(s přípravky Cerelux Plus, Capitan 25 EW, 
Talius a Charisma)

  Vysoce pozitivní vliv na dosažený výnos 
a jeho kvalitu

  Cena od 675 Kč/ha (0,5 l/ha v TM směsích)

Acanto® 
Vyšší výnos  =  více peněz  

Cena 943,- Kč/ha


